
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 313DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR YGOR MADEIRO DE SOUZA, matrícula nO 19.340,
do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do Bloco dos Partidos PMDB/PSL/PTC/PTdoB
e PSC, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no
referido Bloco. (LP).

2 - EXONERAR, a pedido, DELTON PEREIRA DA SILVA, matrícula
nO 19.490, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Bloco dos Partidos
PMSB/PSL/PTC/PTdoB e PSC, bem como DEVOLVÊ-LO a seu órgão de origem. (RQ).

3 - NOMEAR ALMOM PEREIRA DA SILVA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no Bloco dos Partidos PMDB/PSL/PTC/PTdoB e PSc.
(LP).

4 - EXONERAR ELTON MARK OLIVEIRA SILVA, matrícula nO
19.713, do Cargo Especial de Gabinete, CL-l0, do gabinete parlamentar do deputado
Siqueira Campos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
CNE-01, no referido gabinete. (LP).

5 - EXONERAR ALEXANDRE LINO FREITAS, matrícula nO 19.382,
do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Siqueira Campos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-l0, no referido gabinete. (LP).

Brasília, ~ de juntlp de 2012.

}

(\ I '

p~
Deputado PAi'~íCIO

Presidente
v

DRH _

DTIH. _

GMD _

DTIH.

25/05/2012


